
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПО ВЕРХНЕПЫШМИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 5 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 июня 2016 г.                                                               № 4/20 
  

г. Верхняя Пышма 
 

Об  организации работы «горячей линии» для избирателей   

В целях информирования о ходе избирательной кампании по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Верхнепышминскому одномандатному избирательному округу № 5, 

разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, 

связанных с избирательным законодательством, Окружная избирательная 

комиссия по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Верхнепышминскому одномандатному избирательному округу  

№ 5 р е ш и л а: 

1. Организовать в Окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области, в период с 20 

июня 2016 года по 20 сентября 2016 года «горячую линию» для избирателей 

на телефоне 5-29-93 (г. Верхняя Пышма, ул.Щорса,3 -2 этаж) со следующим 

режимом работы: 

С понедельника по четверг с 9.00 до 18.00 часов, 

По пятницам с 9.00 до 17.00 часов, 

17 сентября с 9.00 до 18.00 часов, 

18 сентября – круглосуточно. 

2. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую 

группу в составе: Черемных Е.В – заместителя председателя Комиссии, 

руководителя группы и членов группы: Михайловой Л.С., Котлова С.В., 



2 
 

Мироновой Л.В., Коробициной И.В. 

3.Рабочей группе: 

3.1.Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, 

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства. По 

вопросам, требующим  дополнительного изучения, сообщать заявителям не 

позднее чем в двухдневный срок.  

3.2. Все поступающие звонки фиксировать в журнале «горячей линии»  

3.3.Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять по подведомственности. 

3.4. Регулярно готовить и еженедельно, по  понедельникам, 

представлять анализ поступающих обращений председателю Комиссии. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, опубликовать на официальном сайте Комиссии. 

 

Председатель избирательной комиссии  Н.В. Углова  

   

Секретарь избирательной комиссии  Л.С. Михайлова  

 


